[image: image1.jpg]

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                                                                      РЕШЕНИЕ                                         ПРОЕКТ
                               № 00-00.
О принятии в первом чтении проекта решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год»

С целью приведения в соответствие с законом Санкт-Петербурга от 08.11.2018 N 627-128 «О внесении изменений и дополнений в Закон Санкт-Петербурга "О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», эффективного использования бюджетных средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в 2018 году, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово «О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО п.Серово А.В.Бабенко.

Глава ВМО п.Серово                                                                                                   А.В.Бабенко

	Приложение

	к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Серово от ____________ № ______.

«О принятии в первом чтении проекта решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово «О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год»

[image: image2.jpg]

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                                                       РЕШЕНИЕ                                     ПРОЕКТ
                                    №             .
О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год»
С целью приведения в соответствие с законом Санкт-Петербурга от 08.11.2018 N 627-128 «О внесении изменений и дополнений в Закон Санкт-Петербурга "О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», эффективного использования бюджетных средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в 2018 году, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год»:

в пункте 11 текстовой части заменить числовое значение «1422,7» на числовое значение «1415,7»;

в приложение №1 «Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год» внести изменения в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;

в приложение №2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год» внести изменения в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;

в приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год» внести изменения в соответствии с приложением 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу ВМО п.Серово А.В.Бабенко.

Глава ВМО п.Серово                                                                                       А.В.Бабенко

	Приложение 1

	к решению МС ВМО п.Серово от _______________ № ________

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год»

Изменения, вносимые в приложение №1 «Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год» к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Серово на 2018 год»
	Наименование источника доходов
	Код администратора
	Код источника доходов
	Отклонения (тыс. руб.)

	Группа, подгруппа, статья, подстатья, элемент, подвид
	КОСГУ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000
	000
	+7,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000
	1 11 00000 00 0000
	000
	+7,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000
	1 11 05000 00 0000
	120
	+7,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000
	1 11 05010 00 0000
	120
	+7,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	830
	1 11 05010 02 0000
	120
	+7,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	830
	1 11 05011 02 0000
	120
	+7,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000
	000
	-7,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	2 02 00000 00 0000
	000
	-7,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2 02 30000 00 0000
	151
	-7,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000
	2 02 30024 00 0000
	151
	-7,0

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	899
	2 02 30024 03 0000
	151
	-7,0

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий
	899
	2 02 30024 03 0300
	151
	-7,0

	Итого доходов:
	0

	Приложение 2

	к решению МС ВМО п.Серово от _______________ № ________

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год»

Изменения, вносимые в приложение №2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год» к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год»

	№
п/п
	Наименование разделов и подразделов
	Код
ГРБС
	Код раздела подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	1.2
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	939
	0103

	0

	1.2.1
	Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата представительного органа муниципального образования
	939
	0103
	00200 00021

	0

	1.2.1.2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	939
	0103
	00200 00021
	200
	+110,8

	1.2.1.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	939
	0103
	00200 00021
	240
	+110,8

	1.2.1.3
	Иные бюджетные ассигнования
	939
	0103
	00200 00021
	800
	-1,6

	1.2.1.3.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	939
	0103
	00200 00021
	850
	-1,6

	1.2.2
	Расходы на компенсации депутатам представительного органа муниципального образования, осуществляющим свою деятельность на непостоянной основе
	939
	0103
	00200 00022

	-109,2

	1.2.2.1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	939
	0103
	00200 00022
	300
	-109,2

	1.2.2.1.1
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	939
	0103
	00200 00022
	320
	-109,2

	1.3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	899
	0104

	0

	1.3.2.2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0104
	00200 00032
	200
	+18,5

	1.3.2.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0104
	00200 00032
	240
	+18,0

	1.3.2.3
	Иные бюджетные ассигнования
	899
	0104
	00200 00032
	800
	-18,5

	1.3.2.3.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	899
	0104
	00200 00032
	850
	-18,5

	4
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	899
	0500

	-7,0

	4.1
	Благоустройство
	899
	0503

	-7,0

	4.1.4
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	899
	0503
	60000 G3160

	-7,0

	4.1.4.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0503
	60000 G3160
	200
	-7,0

	4.1.4.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0503
	60000 G3160
	240
	-7,0

	6
	ОБРАЗОВАНИЕ
	899
	0700

	-11,3

	6.2
	Другие вопросы в области образования
	899
	0709

	-11,3

	6.2.1
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования
	899
	0709
	43102 00561

	-11,3

	6.2.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0709
	43102 00561
	200
	-11,3

	6.2.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0709
	43102 00561
	240
	-11,3

	9
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	899
	1200

	+18,3

	9.1
	Периодическая печать и издательства
	899
	1202

	+18,3

	9.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в иных средствах массовой информации
	899
	1202
	45700 00251

	+18,3

	9.1.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	1202
	45700 00251
	200
	+18,3

	9.1.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	1202
	45700 00251
	240
	+18,3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0

	Приложение 3

	к решению МС ВМО п.Серово от _______________ № ________

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год»

Изменения, вносимые в приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Серово на 2018 год»

к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2017 №13-02 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселок Серово на 2018 год»

	№
п/п
	Наименование разделов и подразделов
	Код раздела подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Отклонения

	1
	2
	4
	5
	6
	9

	1.2
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	0

	1.2.1
	Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата представительного органа муниципального образования
	0103
	00200 00021

	0

	1.2.1.2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0103
	00200 00021
	200
	+110,8

	1.2.1.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0103
	00200 00021
	240
	+110,8

	1.2.1.3
	Иные бюджетные ассигнования
	0103
	00200 00021
	800
	-1,6

	1.2.1.3.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0103
	00200 00021
	850
	-1,6

	1.2.2
	Расходы на компенсации депутатам представительного органа муниципального образования, осуществляющим свою деятельность на непостоянной основе
	0103
	00200 00022

	-109,2

	1.2.2.1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0103
	00200 00022
	300
	-109,2

	1.2.2.1.1
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0103
	00200 00022
	320
	-109,2

	1.3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	0

	1.3.2
	Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата местной администрации
	0104
	00200 00032

	0

	1.3.2.2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	200
	+18,5

	1.3.2.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	240
	+18,0

	1.3.2.3
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	00200 00032
	800
	-18,5

	1.3.2.3.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	00200 00032
	850
	-18,5

	4
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	-7,0

	4.1
	Благоустройство
	0503

	-7,0

	4.1.4
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	0503
	60000 G3160

	-7,0

	4.1.4.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 G3160
	200
	-7,0

	4.1.4.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 G3160
	240
	-7,0

	6
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	-11,3

	5.1
	Другие вопросы в области образования
	0709

	-11,3

	5.1.1.1.1.1.1
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования
	0709
	43102 00561

	-11,3

	5.1.1.2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	43102 00561
	200
	-11,3

	5.1.1.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	43102 00561
	240
	-11,3

	9
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	+18,3

	9.1
	Периодическая печать и издательства
	1202

	+18,3

	9.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в иных средствах массовой информации
	1202
	45700 00251

	+18,3

	9.1.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1202
	45700 00251
	200
	+18,3

	9.1.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1202
	45700 00251
	240
	+18,3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0

PAGE